2

Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

________№_________

г. Саратов

 О вопросах референдума муниципального образования «Город Саратов»
Рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан о проведении                        на территории муниципального образования «Город Саратов» местного референдума по вопросам:
«Вопрос № 1. Считаете ли Вы необходимым проведение государственной и независимой экспертизы экологической обстановки в районе фабрики, определение зон воздействия и наносимого ущерба от табачного производства.»;

«Вопрос № 2. Считаете ли Вы необходимым осуществить вынос вредных производств табачной фабрики в промышленную зону.»;

«Вопрос № 3. Считаете ли Вы необходимым законодательно определить статус граждан, подверженных вредному воздействию табачного производства Саратовской табачной фабрики.»;

«Вопрос № 4. Считаете ли Вы необходимым законодательно закрепить систему компенсации вреда здоровью жителей Саратова, подверженных этому воздействию.»;

«Вопрос № 5. Считаете ли Вы необходимым подготовить законодательную инициативу, направленную на Перевод в региональный и местный бюджеты налоговых выплат Саратовской табачной фабрики для решения социальных проблем населения и компенсационных выплат жителям, подверженным вредному воздействию производства.».
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать вопросы, предлагаемые для вынесения на местный референдум:

«Вопрос № 1. Считаете ли Вы необходимым проведение государственной и независимой экспертизы экологической обстановки в районе фабрики, определение зон воздействия и наносимого ущерба от табачного производства.»;

«Вопрос № 2. Считаете ли Вы необходимым осуществить вынос вредных производств табачной фабрики в промышленную зону.»;

«Вопрос № 3. Считаете ли Вы необходимым законодательно определить статус граждан, подверженных вредному воздействию табачного производства Саратовской табачной фабрики.»;

«Вопрос № 4. Считаете ли Вы необходимым законодательно закрепить систему компенсации вреда здоровью жителей Саратова, подверженных этому воздействию.»;

«Вопрос № 5. Считаете ли Вы необходимым подготовить законодательную инициативу, направленную на Перевод в региональный и местный бюджеты налоговых выплат Саратовской табачной фабрики для решения социальных проблем населения и компенсационных выплат жителям, подверженным вредному воздействию производства.» соответствующими действующему законодательству.

2. Настоящее решение вступает в силу в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен депутатом

Саратовской городской Думы
Е.В. Злобновой